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1 ACTIVO
1.1 Activo Circulante
Efectivo y Equivalentes
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes
Derechos a Recibir Bienes o Servicios
Inventarios
Almacenes

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes
Otros Activos Circulantes

Total de Activos Circulantes

Activo No Circulante

Inversiones Financieras a Largo Plazo

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles

Activos Intangibles

Depreciaciones, Deterioro y Amortizacion Acumulada de Bienes
Otros Activos no Circulantes

Activo Diferidos

Total de Activos No Circulantes

Total de Activos

LEY DE INGRESOS

Ley de Ingresos Estimada

Ley de Ingresos por Ejecutar

Modificaciones a la Ley de Ingresos Estimada
Ley de Ingresos Devengada

Ley de Ingresos Recaudada

PRESIDENTE MUNICIPAL

C. Carlos Victor Pefia

MUNICIPIO DE REYNOSA, TAMAULIPAS
ADMINISTRACION 2021-2024
ESTADO DE SITUACION FINANCIERA
AL 31 DE DICIEMBRE DE 2022

2022 2021

938,338,605 374,180,333

813,256,674 315,388,955
38,084,661 41,021,494

86,997,270

938,338,604.67

17,769,884

374,180,332.81

1,908,043,390

1,570,558,546

5,133,494
1,208,648,655
952,032,963

18,762,712
304,246,235

27,711,802

1,908,043,390

13,065,856
5,151,468
911,584,790
831,036,508

17,749,375
208,029,450

1,570,558,546

2,846,381,995

1,944,738,879
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217
219

221
222
223
224

225
226

311
3.1.2
3.13

3.21
3.22
323
3.24
325

331
332

PASIVO

Pasivo Circulante

Cuentas por Pagar a Corto Plazo

Documentos por Pagar Corto Plazo

Porcién a Corto Plazo de la Deuda Publica a Largo Plazo
Titulos y Valores a Corto Plazo

Pasivos Diferidos a Corto Plazo

i’ Tamaulipas

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracion a

Corto Plazo
Provisiones a Corto Plazo
Otros Pasivos a Corto Plazo

Total de Pasivos Circulantes

Pasivo No Circulante

Cuentas por Pagar a Largo Plazo
Documentos por Pagar a Largo Plazo
Deuda Publica a Largo Plazo
Pasivos Diferidos a Largo Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantfa y/o Administracién a

Larao Plazo
Provisiones a Largo Plazo

Total de Pasivos No Circulantes
Total de Pasivo

HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO

Hacienda Publica / Patrimonio Contribuido
Aportaciones

Donaciones de Capital

Actualizacién de la Hacienda Publica/Patrimonio

Hacienda Publica / Patrimonio Generado

Resultado del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

Resultado de Ejercicios Anteriores

Revallos

Reservas

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

2022 2021
524,608,128 182,941,861
519,547,778 182,940,547

5,060,351 1,314
524,608,128 182,941,861
118,122,992 124,031,169
118,122,992 124,031,169
118,122,992 124,031,169
642,731,121 306,973,030

1,887,250,321 1,637,765,849
566,223,900 566,223,900
566,223,900 566,223,900
1,637,426,974 1,071,541,949
810,334,111 445,279,663
836,775,893 642,768,427

- 9,683,030 - 16,506,140

Exceso o Insuficiencia en la Actualizacién de la Hacienda

Publica / Patrimonio

Resultado por Posicion Monetaria

Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios
Total Hacienda Publica / Patrimonio

Total de Pasivo y Hacienda Puablica / Patrimonio

8 CUENTAS DE ORDEN PRESUPUESTARIAS

2,328,289,490
57,342,383
409,695,961
2,680,643,068
2,676,643,068

2,056,643,377
315,861,154
483,597,737
2,224,379,960
2,219,379,960

TESORERO MUNICIPAL

C. Esmeralda Chimal Navarrete

8.2

8.2.1
8.2.2
8.2.3
8.2.4
8.25
8.2.6
8.2.7

PRESUPUESTO DE EGRESOS

Presupuesto de Egresos Aprobado

Presupuesto de Egresos por Ejercer

Modificaciones al Presupuesto de Egresos Aprobado
Presupuesto de Egresos Comprometido
Presupuesto de Egresos Devengado

Presupuesto de Egresos Ejercido

Presupuesto de Egresos Pagado

2,203,650,874

1,637,765,849

2,846,381,995

1,944,738,879

2,328,289,490
38,562,692
189,510,034
2,479,236,832
2,457,032,167
1,967,742,601
1,967,742,601

SINDICO MUNICIPAL

C. Maria Luisa Tavares Saldafia

“Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor”

2,056,643,377
51,654,141
323,828,396
2,328,817,632
2,325,781,042
2,158,416,984
2,158,416,983



